gezeigt wird: Venerabilibus in Christo patribus dominis et amicis karissimis domino Johanni venera-
bili abbati, domino Vlrico priori totique conuentui ecclesie sancti Lamberti ordinis sancti Benedicti

l Bernhard Unterweger, Die Gebetsverbriidemngen des Stiftes Vorau, Diplomarbeit Graz 1997
2 Die Nummern beziehen sich auf das Vorauer Urkundenbuch.

Salczburgensis dyocesis. Hainricus permissione diuina prepositus, Guntherus decanus totusque
conuentus monasterü Varowiensis eiusdem dyocesis cum indissolubili fraternitate karitatis nexu
monasterium vicissitudinem in domino salutarem. Cum exemplo vniuersalis ecclesie omnibus Christi

ßdelibus karitatis privilegio et maxime religiosis in quibus religionis gratia habundantius sibi mansio-
nern disposuit tarn spiritualium quam temporalium bonorum communicationibus se invicem debeant
consolari qua propter scire volumus vniuersos tarn posteros quam presentes conuentum et capitulum
vestrum et vestram ecclesiam et nostram esse vnitas vnione perpetua fraternali ita quod cum mors ali-

cuius de predicta ecclesia sancti Lamberti nobis fuerit intimata tantum pro eofaciemus quantum pro
vno nostro conuentuali carnis debitum persoluente, eos insuper missarum, vigiliarum, orationum alio-

rumque omnium bonorum que apud nos ßunt participes facientes. Et ut hec predicta omnia et singula
robur perpetue obtineant ßrmitatis presentem litteram nostrorum iussimus sigillorum in testimonium
euidens munimine roborari. Datum in monasterio nostro anno domini mülesimo tricentesimo quinqua-

gesimo sexto xv° kalendas octobris.3

Die in Vorau ausgestellte Pergamenturkunde hat die Maße 29 x 14 cm (plus Plica: 6 cm) und trägt
auf der Rückseite die Vermerke: Litera confraternitatis de Varow (15. Jh.). - In Ladula XViiü. - CC

(gestrichen). - Nr. 278. 1356 17. September, Vorau (in roter Tinte, 19. Jh.). An je einem Pergament-
streifen hängen die Siegel des Propstes (links) und des Konventes (rechts). Die Aussteller waren also
Propst Heinrich und Dechant Günther aus dem Stift Vorau. Wie bei allen Konföderationsurkunden
üblich, ist sie vom Propst und Konvent gesiegelt. Für Vorau ist diese Urkunde zusätzlich noch deshalb
interessant, weil uns hier das Zweitälteste, noch erhaltene und derzeit bekannte Siegel eines Vorauer
Propstes vorliegt - das älteste Siegel stammt von Propst Dietrich (1300-1305) aus dem Jahr 1302. Im
Vergleich mit anderen Stiften ist dies relativ spät, kann doch St. Lambrecht Siegel seiner Abte bereits
ab der Mitte des 12. Jahrhunderts vorweisen. Leider ist das spitzovale Siegel (38/65 mm) in naturfar-